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 RAPORTI NGA PROCESI I KONSULTIMIT PUBLIK TË: 


UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MASH) NR.___/2020  PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN  KËSHILLIT  TË NXËNËSVE







Hyrja/Sfondi

Ministri i Arsimit dhe Shkencës në mbështetje të nenit 18 të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës (Gazeta zyrtare nr. 17, 16 shtator 2011), nenit 8, paragrafi 1, nënparagrafi 1.4 të Rregullores (QRK) nr. 6/2020 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive e datës 06.06.2020 dhe nenit 4 të Rregullores (QRK) – nr. 07/2020 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores (QRK) – nr. 06/2020 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, e datës 16.06.2020, nxjerr: 
UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MASH) NR.___/2020  PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN  KËSHILLIT  TË NXËNËSVE

Ky UA  i ka kaluar hapat e mëposhtëm të procesit legjislativ si:  formimin e grupit punues, pjesëmarrjen në disa takime me grupin punues ( fizikisht dhe online) për hartimin e draftit fillestar. 

Ky Udhëzim përcakton dhe rregullon procedurat e themelimit, rolin, detyrat dhe funksionalizimin e  Këshillit të Nxënësve (KN) në arsimin e mesëm të ulët dhe të mesëm të lartë në Republikën e  Kosovës. 



Pas përfundimit  ky draft është dërguar për komente te palët e interesit (paraprak dhe publik).



Ecuria e procesit të konsultimit

Duke pasur parasysh se procesi i konsultimeve është realizuar dhe është zhvilluar konform rregullave dhe procedurave të përcaktuara në Rregulloren për Punën e Qeverisë nr. 09/2011, Rregulloren Nr.05/2016 Për standardet minimale për procesin e konsultimit publik, Udhëzuesin për procesin e konsultimeve Nr.062/2011 dt. 26.09.2011, Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit si organ propozues i këtij akti nënligjor ka zhvilluar procesin e konsultimeve paraprake dhe publike në të cilën periudhë e  ka dërguar në Konsultim te të gjitha institucionet përkatëse, që t’ju ofrojë informata për publikun e në veçanti për grupet e interesit me qëllim të merret mendimi i publikut dhe grupeve të interesit rreth hartimit e këtij drafti të shënuar më lart .
Gjatë hartimit të këtij  drafti, janë mbajtur një varg takimesh të Grupit Punues, ku komentet dhe propozimet e shumicës së anëtareve  janë përshkruara në draftin përkatës. 
Pas përfundimit të procesit të konsultimit (përmes ‘platformës për konsultime publike’) është mbajtur edhe një takim i Grupit Punues, me qëllim të finalizimit të Udhëzimit Administrativ, përshirë edhe adresimin e kontributeve që janë dërguar gjatë konsultimit.


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i pjesëmarrësve te cilet kane kontribuar 
	Numri i komenteve  te pranuara
	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesmarresve 
	Numri i pjesmarresve te cilet kane kontribuar 
	Numri i komenteve  te pranuara

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike/ diskutim paraprak
	
05.02.2021 deri 25.02.2021

	
             18
	
        18
	
   
	2. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	
	
	
	

	3. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	01.03.2021 deri
22.03.2021
	
	/
	/
	4. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	
	
	
	

	5. Takimet publike
	
	
	
	
	6. Takimet publike
	
	
	
	

	7. Konferencat
	
	
	
	
	8. Konferencat
	
	
	
	

	9. Takime me grupe të interesit
	
	
	
	
	10. Takime me grupe të interesit
	
	
	
	

	11. Punëtoritë/ takime
	1. 07.07.2020
2. 09.07.2020
3. 17.08.2020
4. 18.08.2020
5. 29.09.2020

	
	
	
	6. Punëtoritë
	
	
	
	

	7. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	
	
	8. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	
	

	9. Hulumtimet e opinionit
	
	
	
	
	10. Hulumtimet e opinionit
	
	
	
	

	11. Votimi diskutues
	
	
	
	
	12. Votimi diskutues
	
	
	
	

	13. Panelet me qytetarë 
	
	
	
	
	14. Panelet me qytetarë 
	
	
	
	

	15. Stendat në rrugë
	
	
	
	
	16. Stendat në rrugë
	
	
	
	

	17. Tjetër
	
	
	
	
	18. tjetër
	
	
	
	


Kohëzgjatja e procesit të konsultimit të dokumentit në fjalë, është bërë konform Rregullores. për Punën e Qeverisë nr. 09/2011. 



	



Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit  paraprak dhe  publik 

Gjatë konsultimit publik në platformë nu kemi pasur komente. 

Hapat e ardhshëm

Pas përfundimit të procesit të konsultimit paraprak dhe konsultimit publik i cili është bërë në pajtim me udhëzuesit dhe standardet përkatëse për konsultime publike të nxjerra në pajtim me RRPQ, kryetari i komisionit për hartimin e Udhëzimit Administrativ i’a dërgon aktin normativ drejtorit të departamentit Ligjor të ministrisë përkatëse i cili  nëse nuk ka vërejtje, e procedon për shqyrtim dhe miratim Ministrit të ministrisë përkatëse.





Tabela e detajuar me informatat per kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	Emri   i organizatës /individit
	Koment i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar

	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente.
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